ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

88.08.2015 г . № 471-рп
Челябинск

О создании областного
государственного бюджетного
учреждения «Дирекция спортивно-
массовых мероприятий и
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в Челябинской
области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 9.2 Федерального закона
«О некоммерческих организациях», Законом Челябинской области «О порядке
управления государственной собственностью Челябинской области и
приватизации имущества, находящегося в государственной собственности
Челябинской области» и постановлением Правительства Челябинской области
от 22.12.2010 г. № 364-П «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения
уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Создать областное государственное бюджетное учреждение «Дирекция
спортивно-массовых мероприятий и Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Челябинской
области» (далее именуется - бюджетное учреждение).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя бюджетного
учреждения осуществляет Министерство по физической культуре и спорту
Челябинской области (Одер Л.Я.).

3. Определить основной целью деятельности бюджетного учреждения
выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения реализации
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий

2

органов государственной власти Челябинской области в сфере физической
культуры и спорта.

4. Министерству по физической культуре и спорту Челябинской области
(Одер Л.Я.):

1) в срок до 1 декабря 2015 года подготовить и утвердить устав
бюджетного учреждения;

2) обеспечить в порядке, установленном федеральным
законодательством, государственную регистрацию бюджетного учреждения.

5. Министерству имущества и природных ресурсов Челябинской области
(Бобраков А.Е.):

1) согласовать устав бюджетного учреждения;
2) внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в

государственной собственности Челябинской области.
6. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области Б.А. Дубровский

ш'лшп г.льспю
l!:YI/l! >1 Н !' КОЙ ОГ,ПАСТИ